2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 16.07.2013 № 856
ПРИЛОЖЕНИЕ № 29
к Порядку предоставления субсидий

малым формам хозяйствования в АПК на территории муниципального              образования Отрадненский район

форма

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии
№ _____________
 ст.Отрадная

                «_____» ____________2013г.
Администрация муниципального образования Отрадненский район, именуемое в дальнейшем Уполномоченный орган, в лице заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК Едунова Александра Владимировича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, именуемый в дальнейшем Получатель, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление Уполномоченным органом государственной поддержки малым формам хозяйствования МО, за счет средств бюджета (далее — субсидии) по мероприятиям (направлениям), предусмотренным законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.
1.2. Субсидии предоставляются Уполномоченным органом в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Уполномоченному органу на эти цели.
1.3. Иные обязательства сторон устанавливаются законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края, а также соответствующими правовыми актами Уполномоченного органа и иными нормативными правовыми актами.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Уполномоченный орган:

2.1.1. Обязуется перечислять субсидии на расчётный счёт Получателя.
2.1.2. Обязуется осуществлять самостоятельно и (или) с органами государственного финансового контроля, в пределах установленной законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края компетенции, контроль соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.
2.1.3. Информирует и консультирует Получателей по вопросам получения субсидии при реализации настоящего Соглашения.
2.1.4. В пределах компетенции осуществляет иные мероприятия, направленные на реализацию настоящего Соглашения.
2.2. Получатель:

2.2.1. Для получения субсидий обязуется представлять в Уполномоченный орган соответствующие документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края, приказами Министерства и иными нормативными правовыми актами.
2.2.2. Дает согласие на осуществление Уполномоченным органом и (или) органами государственного финансового контроля, в пределах установленной законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края компетенции контроля, соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий, полученных в течение финансового года.
2.2.3. Обязуется представлять в течение трех рабочих дней необходимую информацию и документы по запросам Уполномоченного органа по вопросам реализации настоящего Соглашения.
2.2.4. Обязуется своевременно предоставлять в уполномоченные органы органов местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Краснодарского края предусмотренную законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края бухгалтерскую отчетность.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий, сумма перечисленной субсидии подлежит возврату Получателем в бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.
3.2. Получатель несёт ответственность за достоверность документов, представляемых в Уполномоченный орган в процессе реализации настоящего Соглашения, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.3. Уполномоченный орган несет ответственность за осуществление расходов бюджета, направляемых на выплату субсидий, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Получатель даёт согласие Уполномоченному органу на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иным законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

4.2. В случае внесения изменений или принятия новых нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края, влияющих на права и обязанности сторон, перечисление субсидий производится в соответствии с измененным (принятым) нормативным правовым актом. Внесение изменений в Соглашение и заключение дополнительных соглашений в данном случае не требуется.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Стороны Соглашения принимают все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих по Соглашению (и/или в связи с ним), путем переговоров между Сторонами.

5.2. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть по Соглашению (и/или в связи с ним), если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Соглашению действительны, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон, и являются его неотъемлемыми частями.

6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.3. Настоящее Соглашение действует с момента его подписания уполномоченными на то представителями обеих Сторон и до 31.12.2013 г.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Уполномоченный орган:

	Получатель:

	Администрация муниципального образования Отрадненский район
                     А.В.Едунов

	_______________________________    наименование, юридический (фактический адрес)
_______________________________

контактный номер телефона
_______________________________

паспортные данные

	       (подпись)                                          (расшифровка)

	          (подпись)                                                 (расшифровка)